PREFEITURA DE ALTO ALEGRE DOS PARECIS - RO
AV. AFONSO PENA, 3.370 - CENTRO, ALTO ALEGRE DOS PARECIS/RO - CEP: 76.952-000
CNPJ: 84.744.994/0001-40

DECRETO Nº 140, DE 02 DE JULHO DE 2021

DECRETO Nº. 140/GP, de 02 de julho de 2021

“Dispõe sobre a nomeação dos membros do Conselho Municipal de Turismo
(COMTUR) do Município de Alto Alegre dos Parecis/RO”.

O Sr. DENAIR PEDRO DA SILVA, Prefeito Municipal de Alto Alegre dos

Parecis/RO, no uso de suas atribuições legais, e com fundamento no artigo 60, inciso
VI, da Lei Orgânica Municipal, resolve:

DECRETA:

Art. 1º. Ficam nomeados os Representantes Titulares e Suplentes abaixo

relacionados para compor o Conselho Municipal de Turismo do município de Alto
Alegre dos Parecis, Estado de Rondônia, na forma composta que segue:

§1º Do poder Público:

Instituição: Nome: CPF:

Secretaria Municipal
de Esportes, Cultura
e Turismo (SEMECT)

Renaldo Francisco Loiola 733.997.442-
34 Titular

Luciano de Sousa Alves 544.029.485-
68 Suplente

Secretaria Municipal
de Finanças,
Administração e
Planejamento
(SEMFAP)

Fabiane Grisoste da Cruz 994.624.782-
87 Titular

Luciele Costa Candido da
Silva

020.885.592-
05 Suplente

Secretaria Municipal
de Meio Ambiente e
Desenvolvimento
Sustentável
(SEMADS)

Ronaldo Leão Trindade 970.962.632-
68 Titular

Fabio Porto de Paula 882.891.092-
53 Suplente

20/09/2024, 10:17 PREFEITURA DE ALTO ALEGRE DOS PARECIS - RO - PORTAL DA TRANSPARÊNCIA

https://legislacao.altoalegre.ro.gov.br/ver/EA3192FF8D/ 1/3

Secretaria Municipal
de Educação
(SEMEC)

Franciele C. Saturnino 838.244.132-
72 Titular

Adilson dos Santos 420.157.622-
00 Suplente

Secretaria Municipal
de Saúde (SEMUSA)

Juliana Badan Duarte Reis 818.770.992-
87 Titular

Adelson Rodrigues dos
Santos

690.747.712-
20 Suplente

§2º Da Comunidade:

Instituição: Nome: CPF:
Associação dos
Acadêmicos

Maria Letícia Batista Mesquita 035.001.262-
86 Titular

Efigênia Roberta Ruy Bonfim 006.895.712-
24 Suplente

Sindicato dos
Trabalhadores Rurais
(STR)

Valdemir do Nascimento Silva 668.937.202-
20 Titular

Jorlane Penna Holanda 906.578.702-
00 Suplente

Associação
Comercial e Industrial
de Alto Alegre dos
Parecis (ACOMIND)

Lucas Alexandre de Oliveira 039.505.942-
99 Titular

Jesse Cardoso da silva 702.789.362-
29 Suplente

Radio Comunitaria Dirma Mauricio Barbosa 409.116.402-
15 Titular

Jociel Antônio Gonçalves 694.369.912-
15 Suplente

Instituição Bancária
(SICOOB) Talita Barros de Campos 988.140.522-

04 Titular

Elivania Bins 938.571.872-
04 Suplente

Associação das
Mulheres Silvinha Pereira de Souza 456.861.812-

68 Titular

Francisca Neli Timóteo da
Silva

317.703.993-
53 Suplente

§3º Os membros titulares do COMTUR e seus respectivos suplentes terão
mandato de 02 (dois) anos, permitida uma recondução.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Alto Alegre dos Parecis/RO, em 02 de julho de 2021.

20/09/2024, 10:17 PREFEITURA DE ALTO ALEGRE DOS PARECIS - RO - PORTAL DA TRANSPARÊNCIA

https://legislacao.altoalegre.ro.gov.br/ver/EA3192FF8D/ 2/3

Denair Pedro da Silva
Prefeito Municipal

Código de Autenticidade da Norma: EA3192FF8D

Acesse o site: https://legislacao.altoalegre.ro.gov.br
ou https://legislacao.altoalegre.ro.gov.br/ver/EA3192FF8D/

Cadastrado em: 02/07/2021 09:54:16, Por: LUSICLEIA FERREIRA DOS ANJOS

Documento Gerado pelo Portal da Legislação. Em 20 de setembro de 2024 às 10:17:00

20/09/2024, 10:17 PREFEITURA DE ALTO ALEGRE DOS PARECIS - RO - PORTAL DA TRANSPARÊNCIA

https://legislacao.altoalegre.ro.gov.br/ver/EA3192FF8D/ 3/3